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AKTUALNOŚCI 

INWESTYCJE GMINNE 

Zbliżają się ku końcowi prace związane z budową nawierzchni 
w parku przy ulicy Herbergera. W ramach inwestycji zostanie 
wykonana nawierzchnia jezdni od ulicy Głogowskiej wraz z 
odwodnieniem oraz ciągiem pieszym w kierunku dworca PKS 
oraz Rynku. Prace wykonuje Przedsiębiorstwo Drogowo-
Melioracyjne „DROGOMEL” Sp. J. A. Skoczylas i K. Głuszko z 
siedzibą w Górze, które zaoferowało wykonanie przedmiotu 
zamówienia za cenę 198.600,14 zł brutto i wygrało przetarg na 
to zadanie.

W centralnym miejscu Lginia, w pobliżu parku z pałacem 
pojawiło się nowe oświetlenie. W ubiegłym roku gmina 
zakończyła prace związane z budową drogi wraz z 
odwodnieniem w tym miejscu. W roku bieżącym przed 
sezonem turystycznym wykonano stylowe oświetlenie. Prace 
wykonał Zakład Budownictwa Ogólnego Władysław Świder ze 
Wschowy. Koszt zadania zamknął się w kwocie 27.000zł.

W ramach kolejnego etapu Modernizacji Plaży w Lginiu 
poddano remontowi dolną skarpę plaży. Została ona 
wyrównana i obsiana trawą. Wykonano również nowy odcinek 
chodnika oraz schody. Koszt tych robót wyniósł 29.501,07 zł. 
brutto. Zostały zakończone także prace remontowe związane z 
głównym pomostem w Lginiu. Prace wykonał Zakład 
Ciesielsko-Stolarski Eugeniusz Bura z Brenna. Firma ta 
wygrała przetarg na „Modernizację plaży w Lginiu – etap II”. 
Wstępne koszty tej inwestycji to 85.000zł.

Rozpoczęto prace inwestycyjne związane z III etapem 
przebudowy budynku mieszkalno-usługowego przy ul. 
Pocztowej 1. W tym etapie zostaną zakończone prace na I 
piętrze. Tym razem do użytku zostaną oddane 2 mieszkania 
(kawalerki). Poza tym zostaną przebudowane dwa 
pomieszczenia na piwnice dla mieszkańców. W sumie zostanie 
oddanych 7 piwnic. Firma przeprowadzi także roboty 
towarzyszące (zewnętrzne), w wyniku których od strony 
podwórza zostanie wykonany chodnik i miejsce pod kontener 
na śmieci. Warto zaznaczyć, że w  wyniku przeprowadzonego 
postępowania w trybie przetargu nieograniczonego dokonano 
wyboru oferty Firmy Budowlano-Handlowej Ryszard Malcher z 
siedzibą w Sławie, oferującej wykonanie przedmiotu 
zamówienia za łączną cenę 74.748,42 zł brutto. Termin 
zakończenia wspomnianej inwestycji to 31 lipca br.

Ogłoszono przetarg nieograniczony na: 
Zadanie nr 1 - Rozbudowa remizy OSP w Siedlnicy wraz z 
budową kotłowni – etap II.
Zadanie nr 2 Modernizacja sali wiejskiej w Siedlnicy- etap I .
Zakres zamówienia obejmuje:
Roboty Sanitarne:
a) wykonanie technologii kotłowni w budynku remizy,
b)  wykonanie instalacji C.O. w sali wiejskiej z siecią cieplną,
c) wykonanie instalacji wentylacji w sali wiejskiej.
W y m a g a n y  t e r m i n  r e a l i z a c j i  z a m ó w i e n i a :  
Zadanie nr 1 - 6 tygodni od podpisania umowy. Zadanie nr 2- do 
22 sierpnia 2007 r. 
Szczegółowych informacji udzielają: 
• Tomasz Małkus– Podinspektor w Wydziale Planowania, 
Inwestycji i Nieruchomości w Urzędzie Miasta i Gminy we 
Wschowie Rynek 1, II piętro - pokój nr 22, telefon 540-24-26 
wew.40, we wtorki i środy w godz. od 9:00 do 14:00.
• Małgorzata Ilska - Główny Specjalista ds. zamówień 
publicznych w Urzędzie Miasta i Gminy we Wschowie II piętro 
pok. nr 20, tel.540-24-26 wew.42, codziennie od poniedziałku 
do piątku w godz.9:00 do 14:00.

W przygotowaniu są trzy przetargi na następujące zadania 
inwestycyjne:

I). Budowa dróg osiedlowych w rejonie ul. Tylnej wraz z 
odwodnieniem i chodnikami. W pierwszym etapie zostaną 
wykonane drogi osiedlowe przy ulicach: Sadowej, Wesołej, 
Sienkiewicza oraz części ul. Kraszewskiego). W przyszłym 
roku planowane jest zrealizowanie II etapu wspomnianej 
inwestycji, w którym zostaną wykonane drogi osiedlowe przy 
ulicy Kraszewskiego (dalsza część) oraz Prusa. 

II). Modernizacja kotłowni w Samorządowym Przedszkolu nr 5 
we Wschowie z węglowej na gazową.

III). Przebudowa i modernizacja pawilonu zajęć praktyczno-
technicznych w Osowej Sieni na cele dydaktyczne. Inwestycja 
zostanie wykonana w związku ze sprzedażą Pałacu w Osowej 
Sieni i koniecznością opuszczenia zabytkowego obiektu.
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INWESTORZY WE WSCHOWIE 

22 czerwca miało miejsce oficjalne otwarcie wschowskiego 
oddziału szwedzkiego koncernu STENA – lidera w branży 
recyklingu na rynku europejskim. W chwili obecnej 
uruchomiony został pierwszy zakład zajmujący się 
demontażem urządzeń elektronicznych. Obecnie trwają prace 
budowlane w drugim zakładzie, w którym demontowany będzie 
sprzęt zawierający freon. Gaz ten w wyniku bardzo 
skomplikowanego procesu technologicznego będzie w całości 
odzyskiwany i przesyłany do dalszej utylizacji poza granicami 
naszego kraju. W zakładzie we Wschowie, który ma być 
wiodącym w Polsce, zatrudnionych ma być docelowo do 100 
osób. W chwili obecnej zatrudnionych jest 12 osób. Pracują 
one w nowo wyremontowanym budynku z bardzo dobrze 
wyposażonym zapleczem socjalnym.
Mieszkańcy, którzy posiadają w domu zużyty sprzęt 
elektryczny, lub elektroniczny mogą go bezpłatnie pozostawić 
w specjalnych koszach znajdujących się przy portierni zakładu 
przy ulicy Kazimierza Wielkiego (dawna Cukrownia).

14 czerwca Burmistrz Wschowy  - Krzysztof Grabka spotkał się 
z właścicielem pierwszej, sprzedanej działki w Strefie 
Aktywności Gospodarczej. Podczas spotkania omówiono 
plany i zamierzenia inwestora związane z rozpoczęciem 
działalności we Wschowie. Firma Uniplast, która aktualnie 
znajduje się Lesznie rozwija się bardzo dynamicznie i 
zmuszona jest do powiększenia swoich powierzchni 
produkcyjnych.
Produkcja we wschowskim zakładzie powinna rozpocząć się w 
przyszłym roku. Obecnie prowadzone są prace projektowe. 
Rozważana jest też przez właściciela koncepcja przeniesienia 
części produkcji do wynajętej hali we Wschowie.

Stosunkowo szybko udało się znaleźć nowego właściciela dla 
dawnej Fabryki Mebli we Wschowie. Wskutek ogłoszonego 
przez syndyka przetargu, nowym nabywcą została mieszcząca 
się w Starkowie firma MARMORIN. Zajmuje się ona produkcją 
armatury łazienkowej i znaczącą część swojej produkcji wysyła 
na eksport do krajów Unii Europejskiej.
Już niebawem mają rozpocząć się prace adaptacyjne we 
wschowskim zakładzie. Inwestor planuje rozpoczęcie 
produkcji na jesień tego roku. Zatrudnienie w nowym zakładzie 
znajdzie co najmniej kilkudziesięciu pracowników. Będzie to 
kolejne wydarzenie sprzyjające obniżeniu i tak spadającego od 
pewnego czasu wskaźnika bezrobocia w naszej gminie. 

Informujemy, że od 2001 roku trwa wymiana starych dowodów 
osobistych (zielone książeczki) na nowe dowody plastikowe. 
Zgodnie z ustawą z 10 kwietnia 1974r. o ewidencji ludności i 
dowodach osobistych proces wymiany dowodów kończy się 31 
grudnia 2007r. Oznacza to, że od 1 stycznia 2008r. stare 
dowody stracą ważność. Wszyscy ci, którzy nie wymienią do 
tego czasu starych dowodów na nowe, znajdą się w trudnej 
sytuacji, ponieważ nie będą mogli m.in.: 
- załatwić formalności w urzędach, 
- odebrać listu poleconego na poczcie, 
- wziąć kredytu bankowego, 
- sprzedać lub kupić mieszkania, itp. 
Wymianą dowodów osobistych zajmuje się Urząd Miasta i 
Gminy Wschowa – Wydział Spraw Społecznych 
(I piętro, pok. 16).

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZWROTU PODATKU 
AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU 

NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO 
PRODUKCJI ROLNEJ

1.Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego przysługuje producentowi ro lnemu. 
2.Wnioski o zwrot podatku składa się dwa razy w roku, w 
terminach: 
- od 1-31 marca, 
- od 1-30 września. 
3.Wnioski dostępne są w tutejszym urzędzie oraz na stronie 
internetowej: www. minrol.gov.pl. 
4.Do wniosku należy dołączyć faktury VAT stanowiące dowód 
zakupu oleju napędowego za okres 6 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.
5.Kwotę zwrotu ustala się jako iloczyn ilości zakupionego oleju 
napędowego oraz stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego ( w 2007r wynosi 0,55 zł ), jednak nie więcej niż 
przysługujący roczny limit.
6.Roczny limit ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz 
powierzchni użytków rolnych, będących w posiadaniu lub 
współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji 
gruntów i budynków, według stanu  na dzień 1 kwietnia danego 
roku.
7. Do powierzchni użytków rolnych nie wlicza się: 
- gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, 
- gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 
produkcji rolnej, 
- gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
innej niż działalność rolnicza.
8.Wypłaty odbywają się przelewem na rachunek bankowy 
podany we wniosku lub gotówką w kasie urzędu.   
9.Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr (065)-540-
24-29 lub w pokoju 31 tut. Urzędu.

 

INFORMACJE URZĘDOWE

Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na 
okres zasiłkowy 2007/2008 można składać w pokoju nr 11 
Ośrodka Pomocy Społecznej w godzinach od 7.00 do 
15.00 od dnia 23 lipca 2007r. oraz dodatkowo w okresie od 
23 lipca 2007r. do 24 września 2007r. w poniedziałki w 
godzinach od 7.30 do 17.30 

UWAGA
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KALENDARIUM
W niedzielę, 15 kwietnia 2007r. w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Lginiu odbył się pierwszy z planowanych 
trzech turniejów w tenisie stołowym pod hasłem „Alkohol 
szkodzi zdrowiu". Udział w nim wzięło 41 zawodniczek i 
zawodników. W kategorii dziewcząt szkół podstawowych I 
miejsce zajęła Katarzyna Kapliczna, II Izabela Jędrzejczak, III 
Weronika Nawrot (wszystkie zawodniczki trenują w „Tajfun" 
Lgiń). W kategorii chłopców szkół podstawowych: I miejsce 
zajął Adam Andrys „Tajfun" Lgiń, II Tobiasz Durczak „Pogoń" 
Wschowa, III Rafał Matuszczak „Tajfun" Lgiń.Turniej główny: I 
miejsce zdobył Michał Domagała „Pogoń" Wschowa, II Tomasz 
Batóg „Chrobry" Głogów, III Michał Walencki „Pogoń" Góra. 
Następny turniej odbył się 21 kwietnia (sobota) a III (ostatni) 28 
kwietnia br.

16 kwietnia gościł we Wschowie Marszałek Województwa 
L u b u s k i e g o  –  K r z y s z t o f  S z y m a ń s k i .  
Wizyta miała na celu przedstawienie aktualnych problemów 
miasta i powiatu, a także zamierzeń związanych z ubieganiem 
się o środki pochodzące z Unii Europejskiej w okresie 
budżetowym 2007 – 2013. Wśród priorytetowych spraw na 
najbliższe lata wskazano budowę obwodnicy miasta, 
przebudowę okolic Placu Kosynierów, czy też remont 
spalonego budynku po dawnym Kolegium Jezuickim. 
Poruszono także problem wypracowania wspólnej polityki 
promocyjnej województwa lubuskiego opartej na promocji 
produktów regionalnych oraz imprez i wydarzeń kulturalnych.

W piątek, 20 kwietnia 2007 roku w sali Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji we Wschowie odbyła się VIII Olimpiada 
Sportowa Przedszkolaków. W zawodach zręcznościowo-
sprawnościowych udział wzięły dzieci ze wszystkich 
wschowskich przedszkoli. Nie zabrakło także konkurencji 
przygotowanych specjalnie dla dyrektorów przedszkoli oraz 
komisji oceniającej. Po wielogodzinnych zmaganiach 
Samorządowe Przedszkole nr 5 wywalczyło I miejsce, II – 
Samorządowe Przedszkole nr 1, III - Przedszkole Sióstr 
Salezjanek, IV – Samorządowe Przedszkole nr 3. Zmagania 
młodych sportowców dopingowane były przez rówieśników, 
którzy bardzo aktywnie wspieral i  zawodników z 
poszczególnych przedszkoli.
21 kwietnia w jadłodajni „Wschowianka" odbyła się wyjątkowa 
uroczystość. Pani Julia Boniowska obchodziła swoje setne 
urodziny. Z tej okazji otrzymała wiele gratulacji i życzeń. Wśród 
nich były życzenia od Prezydenta RP, Wojewody Lubuskiego, 
Prezesa ZUS, a także od Burmistrza Wschowy i Starosty 
Powiatowego. Pani Julia jest osobą o wyjątkowo pogodnym 

charakterze, czego wyraz dała podczas odbierania życzeń. 
Może więc należy wnioskować, że właśnie dobry humor jest 
receptą na długowieczność? Poza tym, jak donoszą nasi 
informatorzy, szacowna Jubilatka nie stroniła od tańców 
podczas przyjęcia przygotowanego specjalnie dla niej przez 
najbliższych. Znamienitej Jubilatce życzymy już nie stu, ale 
dwustu lat życia!!!

Pracownicy Samorządowego Przedszkola nr 1 we Wschowie 
zorganizowali tygodniowe zajęcia dla swoich podopiecznych 
pod tytułem: „Nasze miasto ukochane – Wschowa". We 
wtorek, 24 kwietnia br. w ramach „tygodnia ze Wschową" 
wszystkie grupy przedszkolaków zwiedziły ratusz, salę 
gotycką oraz salę posiedzeń. Dzieci spotkały się także z 
Zastępcą Burmistrza – Andrzejem Nowickim, Sekretarzem 
Gminy – Zbigniewem Semeniukiem oraz pracownicą Wydziału 
Organizacyjno – Prawnego – Katarzyną Podkowską, która 
zapoznała odwiedzających z funkcjonowaniem urzędu. 
Przedszkolaki otrzymały także słodkie upominki od włodarzy 
miasta.

Tradycją stały się już popołudniowe spotkania Kierownika 
Biura Promocji i Rozwoju – Ireneusz Mieżowca, z uczestnikami 
kursów dokształcających organizowanych przez Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego we Wschowie. 
Podczas takiego spotkania kursanci mają okazję dowiedzieć 
się o podstawowych kwestiach związanych z promocją miasta, 
a także o imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych 
na terenie Wschowy. Jest to także okazja do rozmów z młodymi 
ludźmi przyjeżdżającymi z różnych zakątków Polski, podczas 
których często poruszane są kwestie mające na celu 
motywację do nauki i ciągłego pogłębiania swojej wiedzy i 
umiejętności praktycznych.

3 maja w Siedlnicy odbyły się miejsko - gminne obchody Dnia 
Strażaka. Uroczystości były okazją do oficjalnego otwarcia 
nowej remizy strażackiej i nadania sztandaru tamtejszej 
jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej. W uroczystości 
uczestniczyli przedstawiciele wojewódzkich, powiatowych i 
gminnych władz OSP. Jednostka w Siedlnicy od lat należy do 
najlepszych w regionie, czego wyrazem były także medale i 
odznaczenia wręczone jej członkom przy tej okazji. Po części 
oficjalnej miały miejsce występy artystyczne oraz zabawa. 

We wtorek, 8 maja br. o godzinie 12:00 odbyły się obchody Dnia 
Zwycięstwa. Podczas tej uroczystości, przy pomniku 
upamiętniającym walkę bohaterów w obronie Ojczyzny na 
frontach II Wojny Światowej, zostały złożone kwiaty. Udział w 
obchodach wzięły delegacje: władz Miasta i Gminy Wschowa, 
władz Powiatu Wschowskiego, wschowskich kombatantów, 
harcerzy, przedstawicieli wschowskich szkół.
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W piątek, 11 maja br. Komenda Powiatowa Policji we 
Wschowie otrzymała od przedstawiciela Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim dwuletni, 
terenowy samochód – Nissan Terrano. Samochód ten 
przeznaczony będzie do pracy w miejscach trudno 
dostępnych, takich jak tereny leśne. Przekazanie terenowego 
samochodu możliwe było dzięki zakupionej przez Urząd Miasta 
i Gminy Wschowa oraz Starostwo Powiatowe we Wschowie 
osobowej Skody, która przeznaczona jest do pracy w ruchu 
drogowym. Zakupiony przez wschowskie samorządy pojazd 
został przekazany do dyspozycji Komendanta Wojewódzkiego 
Policji.

12 maja w Szkole Podstawowej w Lginiu odbyły się zajęcia dla 
uczniów klas I – III pod hasłem „Ratujemy i uczymy się 
ratować". Ćwiczenia poprowadziły panie Magdalena Józefiak – 
Mieżowiec oraz Elżbieta Skorupińska – nauczycielki, które 
uzyskały certyfikat przyznany im przez Fundację Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wskutek przeprowadzonych 
zajęć uczniowie zapoznali się z zasadami udzielania pierwszej 
pomocy. Każdy uczestnik ćwiczeń indywidualnie uczył się 
oddechów ratowniczych, uciskania klatki piersiowej oraz 
poznał ważny łańcuch przeżycia. Na zakończenie, po zdaniu 
stosownego egzaminu, dzieci otrzymały certyfikaty ukończenia 
kursu pierwszej pomocy. Wszystkie materiały i pomoce 
niezbędne do przeprowadzenia szkolenia zostały dostarczone 
przez Fundację WOŚP.  

W poniedziałek, 14 maja 2007 roku o godz. 16.30 w sali 
widowiskowej Domu Kultury we Wschowie odbyły się IV 
Wiosenne Spotkania Szkół Muzycznych pn. "KONCERT 
WIOSENNY". W koncercie udział wzięli uczniowie szkół 
muzycznych I stopnia z Nowego Tomyśla, Zbąszynia, 
Wolsztyna i Wschowy. W programie zaprezentowano m.in. 
utwory P. Czajkowskiego, J.S. Bacha, A. Piazzolla, K. 
Kurpińskiego, melodie irlandzkie. Dyrektor Szkoły Muzycznej I 
st. we Wschowie Pan Ryszard Kondella na zakończenie 
wspólnego koncertu podziękował wykonawcom oraz 
dyrektorom szkół muzycznych i wręczył pamiątkowe statuetki 
ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy we Wschowie. 
Organizatorzy koncertu: Państwowa Szkoła Muzyczna I st. we 
Wschowie, Urząd Miasta i Gminy we Wschowie. 

W związku z planowanym już wkrótce uruchomieniem 
pierwszej linii demontażu urządzeń elektronicznych we 
wschowskim oddziale STENY, gościli we Wschowie 
zagraniczni przedstawiciele koncernu. Była to okazja do 
spotkania się w ratuszu z władzami miasta, krótkiego spaceru 
po Wschowie oraz do wizyty na terenie zakładu. W chwili 
obecnej teren STENY zmienia się z dnia na dzień: trwają 
intensywne prace związane z adaptacją drugiej hali, w której 
odbywać się będzie całkowicie ekologiczny demontaż 
urządzeń zawierających freon, wykonywane są prace ziemne i 
instalacyjne. 
Spotkanie było także okazją do zapoznania zagranicznych 
gości z przebiegiem dotychczasowej, bardzo dobrej, 
współpracy pomiędzy Oddziałem STENY we Wschowie, a 
władzami miasta. Przypomnimy, że STENA była sponsorem 
takich imprez, jak Popołudnie Szwedzkie we Wschowie, 
Wschowskie Dni Recyklingu i Mistrzostwa Polski Młodzików w 
Trójboju Siłowym.

W niedzielę, 20 maja br. na Torze Motocrossowym „Kacze 
Doły" k/Wschowy odbyły się Ogólnopolskie Zawody w 
Motocrossie kl. otwarta oraz Mistrzostwa Polski Quadów. Przy 

upalnej pogodzie swoje umiejętności kibicom zaprezentowali 
nie tylko zawodnicy z Polski, ale także z Niemiec i Czech. 
Tegoroczne zawody motocrossowe upłynęły w przeogromnej 
rywalizacji i napięciu, chociażby dlatego, że po raz pierwszy 
udział w nich wzięła czołówka zawodników Polski startujących 
w quadach. 
W zawodach o Puchar PZM w Quadach ze Wschowy wystąpiło 
aż 5 zawodników. Maciej Czajkowski (WKM Wschowa) 
zdobywając 50 pkt. stanął na pierwszym miejscu podium, 42 
pkt. i drugie miejsce zajął Adrian Pelc (ATV Polska) natomiast 3 
miejsce wywalczył Krzysztof Kreczetowski (WKM Wschowa) 
zyskując również 42 pkt. W zawodach o Mistrzostwo Polski w 
Quadach pierwsze miejsce zdobył Paweł Sobczyk (ATV 
Polska), drugie - Piotr Majkowski (GAMK Gdańsk), trzecie – 
Grzegorz Brzozowski (GKM Bałtyk). 
W Ogólnopolskich Zawodach Motocrossowych – klasa OPEN 
po zaciętej rywalizacji pierwsze miejsce zdobył Marek 
Przybysz (AK Głogów), drugie – Tomi Wolff (Niemcy), trzecie – 
Oskar Wojciechowicz (GAMK Gdańsk). W tej klasyfikacji udział 
wzięło również trzech zawodników z WKM Wschowa, niestety 
zdobywając dalsze miejsca. 
W Ogólnopolskich Zawodach Motocrossowych – Amatorzy 
pierwsze miejsce przypadło Krzysztofowi Szynklewskiemu 
(MKO Oborniki), drugie – Erwinowi Zacharzewskiemu (NZ), 
trzecie – Andrzejowi Filipczakowi (AK Głogów). Wszystkich 
miłośników motocrossowych, quadowych oraz ludzi 
szukających mocnych wrażeń serdecznie zapraszamy 16 
września na Tor Motocrossowy „Kacze Doły" k/Wschowy, 
na którym odbędą się Eliminacje do Mistrzostw Polski w 
Motocrossie.

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym zorganizowało przyjęcia 
interesantów w terenie. 15 czerwca 2007 r. w sali gotyckiej 
Ratusza we Wschowie (Rynek 1) w godzinach od 11:00 do 
14:30 dyżur pełnili przedstawiciele Zespołu Terenowego 
Biura Rzecznika Praw Obywatelskich.  Każda 
zainteresowana osoba może złożyć pismo w danej sprawie i 
wraz z załącznikami kierować je na adres: Biuro Rzecznika 
Praw Obywatelskich Zespół Terenowy we Wrocławiu ul. 
Wierzbowa 5, 50-056 Wrocław.

Urząd Miasta i Gminy Wschowa zakupił 3 tablice informacyjne, 
które zostały umieszczone w mieście (przy Placu Zamkowym, 
na skwerze przy Domu Kultury oraz przy Placu Grunwaldu). Na 
tablicach zamieszczane będą tzw. „wieści z ratusza". Gabloty 
te mają ułatwić mieszkańcom Wschowy uzyskiwanie informacji 
o ważnych wydarzeniach.
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Urząd Miasta i Gminy Wschowa przy wjeździe do Wschowy (od 
strony Leszna) umieścił tablicę informującą o terenach 
inwestycyjnych we wschowskiej Strefie Aktywności 
Gospodarczej. Każda zainteresowana osoba znajdzie na 
tablicy numer kontaktowy do Biura Promocji i Rozwoju Urzędu 
Miasta i Gminy Wschowa.

Z okazji Jubileuszu 450-lecia urodzin św. Józefa 
Kalasancjusza (twórcy pierwszej w świecie powszechnej i 
bezpłatnej szkoły, założyciela Pijarów, patrona uczniów i 
nauczycieli chrześcijańskich szkół powszechnych) został 
zorganizowany Ogólnopolski Konkurs pod hasłem: Życie i 
działalność św. Józefa Kalasancjusza. Organizatorem tego 
konkursu było Stowarzyszenie Parafiada im. Józefa 
Kalasancjusza przy udziale Zakonu Pijarów, MEN oraz 
Pijarskiego Centrum Edukacyjnego St. Konarskiego. 
Konkurs został zorganizowany w następujących kategoriach: 
plastycznej, literackiej, wiedzy. Uczestnicy zostali podzieleni na 
4 grupy wiekowe:
I grupa-uczniowie szkół podstawowych kl. I-III,
II grupa-uczniowie szkół podstawowych kl. IV-VI,
III grupa-uczniowie szkół gimnazjalnych,
IV grupa-uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.
Szkoła Podstawowa Nr 2 we Wschowie podjęła się 
zorganizowania etapu regionalnego tegoż konkursu. 
Koordynatorem regionalnym została p. Agnieszka Mała - 
katecheta. 
11 maja 2007 roku odbył się konkurs wiedzy, dotyczący życia i 
działalności  św. Józefa Kalasancjusza. Jury w składzie: 
Renata Kokorniak-polonista w SP 2 we Wschowie, Beata 
Marciniak –polonista w ZSP w Sulechowie, Dariusz Załęski-
brat zakonny OFM, nagrodziło następujące osoby:
Kat. II
I m. Martyna Rogowska SP 2 we Wschowie
II m. Aldona Grabka SP 2 we Wschowie
III m. Zuzanna Szcześniewska SP 2 we Wschowie
Kat. IV
I m. Anna Zielińska ZSP Sulechów
II m. Krzysztof Badach ZSP Sulechów
III m. Żaneta Włodarczyk ZSP Sulechów
We wszystkich kategoriach konkursu (na szczeblu 
regionalnym) wzięło udział łącznie 46 osób z naszego 
województwa. 25 maja br. o godzinie 13.00 w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 odbyło się uroczyste 
ogłoszenie wyników i rozdanie nagród. W gali wzięli udział 
uczestnicy konkursu wraz z opiekunami, a także zaproszeni 
goście, w tym m. in: Lubuski Kurator Oświaty – p. Roman 
Sondej (Gorzów Wlkp.), Główny Koordynator Konkursu - p. 
Monika Karda (Warszawa), Przedstawiciel Zakonu Pijarów - 
o.Tomasz   Jędruch   (Kraków), Burmistrz MiG Wschowa – p. 
Krzysztof Grabka. Goście obejrzeli krótką prezentację 
multimedialną przybliżającą postać św. Józefa Kalasancjusza, 
przygotowaną przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2. 
Następnie p. Monika Karda podsumowała etap regionalny w 
województwie lubuskim. Finaliści zajmujący pierwsze miejsca 
w poszczególnych kategoriach wiekowych pojadą do 
Warszawy i wezmą udział w Ogólnopolskim Finale, 
prezentując województwo lubuskie. Finał ten  odbędzie się w 
dniach 9 - 13 lipca br. Warto zaznaczyć, że wszyscy uczestnicy 
eliminacji regionalnych otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne 
nagrody.

W sobotę, 26 maja br.  Samorządowe Przedszkole Nr 5 we 
Wschowie obchodziło Jubileusz 20-lecia. Obchody rozpoczęła 
uroczysta msza św. w Kościele Farnym. Następnie zaproszeni 

goście udali się do wschowskiego Domu Kultury, gdzie dyrektor 
Samorządowego Przedszkola nr 5 we Wschowie – Pani Lidia 
Toś przedstawiła krótką historię istnienia placówki. W 
programie uroczystości znalazły się występy artystyczne dzieci 
z Przedszkola Nr 5, wystąpienia zaproszonych gości oraz 
wystąpienia absolwentów Przedszkola. W jubileuszowych 
obchodach udział wziął m.in. Burmistrz Miasta i Gminy 
Wschowa, który na ręce dyrektor Przedszkola Pani Lidii Toś 
przekazał list gratulacyjny oraz życzenia dalszej pomyślnej 
pracy w placówce. Po oficjalnej części przybyli goście zostali 
zaproszeni na uroczysty obiad do przedszkola. Mogli tam 
również zwiedzać sale, oglądać albumy, kroniki oraz zdjęcia z 
minionych lat, jak również podziwiać prace plastyczne 
wykonane przez dzieci specjalnie na tą okazję.

Z okazji Dnia Dziecka Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji we Wschowie zorganizowali III 
Masowy Bieg Uliczny. Impreza ta miała głównie na celu 
propagowanie zdrowego trybu życia wśród młodzieży oraz 
popularyzację najprostszej formy ruchu jaką jest bieg. Dzieci 
rozpoczęły bieg o godzinie 10:30 i mimo, że nie był on na czas, i 
nie wyłaniał zwycięzcy, uczestnicy już po kilkunastu minutach 
dotarli na metę. W masowym biegu udział wzięli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Lginiu, Szkoły Podstawowej w 
Konradowie, Szkoły Podstawowej nr 1 we Wschowie oraz 
Gimnazjum nr 1 we Wschowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
drożdżówkę i napój oraz wzięli udział w loterii. Nie zabrakło 
także zespołu muzycznego, przy którego muzyce bawili się 
najmłodsi. Należą się także ogromne podziękowania dla 
wschowskiego Domu Kultury, który nagłośnił całą imprezę.
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W niedzielę, 3 czerwca 2007 o godzinie 16:00, w Muzeum 
Ziemi Wschowskiej odbył się XIV Koncert Kameralny w ramach 
Wschowskich Salonów Muzycznych. Na program recitalu 
złożyły się utwory Ignacego Jana Paderewskiego, Fryderyka 
Chopina, Johannesa Brahmsa, Ludwiga van Beethovena, 
Reinholda Gliera, Arama Chaczaturiana, Jeno Hubaya, 
Henryka Wieniawskiego, Piotra Czajkowskiego i Giorgiu 
Dinicu. Utwory wykonane zostały przez: wiolinistkę - Ludmiłę 
Worobec-Witek oraz pianistę - Artura Jaronia. Niedzielny 
koncert, prowadzony przez Mieczysława Leśniczaka, otworzył 
"Menuet" i Snata a-moll op. 13 I.J. Paderewskiego. Kolejne 
utwory to m.in. "Dla Elizy" L. van Beethovena, "Taniec 
węgierski" J. Brahmsa i Nokturn cis-mol F. Chopina. W wielu 
prezentowanych dziełach pobrzmiewała nuta kultury ludowej 
Polski, Węgier, Rumunii, Rosji i Niemiec, jak chociażby w 
"Obertasie" H. Wieniawskiego, czy "Skowronku" G. Dinicu. 
Wspaniały koncert zakończyły dwa bisy. "Taniec węgierski" 
Brahmsa i fragment ścieżki dźwiękowej do filmu "Lista 
Schindlera" autorstwa Johna Wil l iamsa. Koncert 
zorganizowany został przez Urząd Miasta i Gminy Wschowa i 
Muzeum Ziemi Wschowskiej.

3 czerwca br. w Siedlnicy odbył się Festyn Rodzinny 
zorganizowany przez Radę Sołecką oraz Szkołę Podstawową 
w Siedlnicy. Impreza rozpoczęła się o godz. 13:30 i mimo 
pochmurnej pogody przebiegała w bardzo miłej atmosferze. 
Zarówno dzieci jak i rodzice uczestniczyli w różnych 
konkursach, za które przewidziane były nagrody w formie 
drobnych upominków i słodyczy. Wszyscy mogli również 
skorzystać z przejażdżki bryczką, a dla najmłodszych 
zapewniono quady, kucyka oraz dmuchany zamek. Dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Siedlnicy przygotowały program 
artystyczny oraz wzięły udział w konkursie karaoke. Nie 
zabrakło także zespołu muzycznego z Siedlnicy, który do godz. 
19:00 grał dla najmłodszych. Wieczorem zapewniono zabawę 
taneczną dla dorosłych. 
Szczególne podziękowania należą się firmie BOSCH 
REXROTH Spółka z o.o. z Poznania, która ufundowała paczki 
dla dzieci do lat 13 zameldowanych w Siedlnicy oraz 
mieszkańcom Siedlnicy, którzy użyczyli na imprezę bryczkę i 
kucyka oraz quady. Upominki na nagrody przekazane zostały 
również przez Biuro Promocji i Rozwoju UMiG Wschowa, 
Firmę Agromix-Rojęczyn, Orange oraz Firmę HERMES Spółka 
z o.o.

5 czerwca w Domu Literatury Biblioteki Raczyńskich na Starym 
Mieście w Poznaniu odbyło się zorganizowane przez 
poznański oddział Stowarzyszenia Pisarzy Polskich spotkanie 
z Panem Eugeniuszem Dzięcielewskim, polonistą i 
pedagogiem, autorem książki „Wschowa i Ziemia Wschowska 
w literaturze" oraz z Panem Witoldem Banachem, historykiem, 
dyrektorem Muzeum Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, 
autorem książki „Ostrów Wielkopolski pod znakiem pegaza". 
Licznie zgromadzona w Domu Literatury publiczność 
wysłuchała opowieści gości wieczoru o ich pracy nad 
monografiami życia literackiego Wschowy i Ostrowa 
Wielkopolskiego. W ważnej i obszernej dyskusji uczestniczyli 
poeci, literaturoznawcy uniwersyteccy, krytycy literaccy, 
dziennikarze, a także poznańscy Wschowianie i Ostrowianie. 
Na spotkanie przybyli między innymi poeta i tłumacz literatury 
niemieckiego kręgu językowego, związany ze Wschową Pan 
Eugeniusz Wachowiak, poeta i reżyser filmowy (w tym 
poświęconego twórczości Sergiusza Sterny–Wachowiaka 
telewizyjnego filmu dokumentalnego „Jechać do Wschowy, 
trafić do Jeruzalem?") Pan Tadeusz Żukowski, poeci i krytycy 

literaccy Panowie Roman Bąk i Wojciech Gawłowski, poeta i 
literaturoznawca Pani Doktor Ewa Najwer, poeta i publicysta 
Pan Marian Dźwinel, dziennikarze i publicyści Państwo 
Włodzimierz Braniecki i Małgorzata Jańczak, regionaliści, 
bibliotekarze i czytelnicy, a także wywodzący się ze Wschowy 
naukowcy z poznańskich wyższych uczelni, Pani Profesor 
Maria Krzakowa, Pan Profesor Jan Stankowski, Pan Profesor 
Kazimierz Stępczak, Pan Profesor Roman Budzinowski oraz 
Pan Mieczysław Leśniczak, znany muzyk. Niemal 
trzygodzinne spotkanie zostało w całości zapisane na taśmie 
magnetofonowej, a obszerne fragmenty dyskusji zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze poznańskiego 
czasopisma „Przegląd Wielkopolski". 

Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju 
Wsi „Nasze Dzieci" w Przyczynie Górnej otrzymała 
dofinansowanie projektu „Razem w kółeczkach". Projekt ten 
został współfinansowany przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa 
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Zasobów Ludzkich. W środę, 13 czerwca br., odbyło się 
podsumowanie projektu, w którym dzieci z Koła Historycznego 
adoptowały freski w kościele filialnym pw. św. Jerzego w 
Przyczynie Górnej. Dzieci uczęszczające do szkoły specjalnie 
na tę okazję przygotowały apel, który odbył się w kościele 
filialnym pw. św. Jerzego w Przyczynie Górnej. Opowiadały 
one o odkryciu malowideł gotyckich, które pochodzą z dwóch 
okresów: z pierwszej połowy XV w. oraz z początku XVI w. 
Niestety obecnie są już w dużym stopniu wyblakłe i trudno 
czytelne. Dlatego uczniowie z Koła Historycznego wykonali 
prace plastyczne obrazujące freski. Wydali także pod opieką 
Pani Leonardy Usielskiej folder z zebranymi pracami 
plastycznymi oraz historią i opisem malowideł gotyckich. 
Tego samego dnia na boisku szkolnym w Przyczynie Górnej 
odbyła się degustacja owoców egzotycznych. Szkoła 
otrzymała na ten cel również dofinansowanie z Unii 
Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich. Tym razem dzieci 
z Koła Promującego Zdrowie oraz Koła Teatralno-
Plastycznego przygotowały degustację owoców, promując 
jednocześnie bogatą zawartość witamin, soli mineralnych oraz 
innych wartościowych składników. Tego dnia można było 
posmakować takich owoców jak: awokado, karambola, 
kiwano, liczi, kumkwat, mango, papaja oraz granadilla.
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W piątek, 15 czerwca br., w Zamku Królewskim przy Placu 
Zamkowym we Wschowie odbyły się obchody 60-lecia 
istnienia Banku Spółdzielczego. Należy wspomnieć, że Bank 
Spółdzielczy we Wschowie, którego prezesem jest Stanisław 
Kondraciuk, został oceniony przez „Rzeczpospolitą" jako 
najlepszy w swej kategorii. W środę, 13 czerwca, prezes banku 
– Stanisław Kondraciuk odebrał w Warszawie nagrodę w 
rankingu najlepszych instytucji finansowych. Pokonał tym 
samym aż 290 placówek.
„Rzeczpospolita" napisała w artykule, że: „Bank 
Spółdzielczy we Wschowie to jeden z największych 
banków spółdzielczych. Posiada 35 placówek, a jego suma 
bilansowa sięga 365,8 mln zł. W ciągu ostatnich 14 lat 
przejął 14 banków w regionie. […]Jako jeden z niewielu BS 
nie boi się inwestycyjnego ryzyka." Dziś Bank Spółdzielczy 
we Wschowie działa zwłaszcza w trzech województwach: 
lubuskim, wielkopolskim oraz dolnośląskim. Prowadzi 23 
oddziały, 14 punktów kasowych, 11 ajencyjnych, zatrudnia 318 
osób, zrzesza blisko 800 członków oraz obsługuje ok. 50 tys. 
klientów. 
W obchodach 60-lecia uczestniczyli m.in. Burmistrz Miasta i 
Gminy Wschowa – Krzysztof Grabka, Zastępca Burmistrza – 
Andrzej Nowicki, Starosta Powiatu Wschowskiego – Marek 
Kozaczek. Burmistrz Wschowy złożył na ręce prezesa Banku 
Spółdzielczego gratulacje i kwiaty oraz podziękował za dobrą 
współpracę i promocję miasta, bo niewątpliwie zdobycie 
najlepszej kategorii wśród BS takową jest. Nie zabrakło też 
podziękowań ze strony prezesa za dobrą współpracę z 
samorządami. 
Po oficjalnej części obchodów, o godzinie 14:00 w parku przy 
ulicy Herbergera zostały odsłonięte 2 rzeźby autorstwa 
Tomasza Szwarca. Rzeźby w całości zostały ufundowane 
przez Bank Spółdzielczy we Wschowie i przekazane dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Wschowa. Przedstawiają one 
dwie postaci związane z historią miasta. Są to: 
Ramsza z Czacza (w XIV w. starosta wschowski; urzędował w 
Zamku Królewskim) 
oraz Otto Prebitz (w XIV w. sędzia wschowski; urzędował w 
Zamku Królewskim). 
Odsłonięcie rzeźb uświetnione zostało przez występy 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz Bractwo Rycerskie Grodu 
Wschowa działające przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi 
Wschowskiej. Odsłonięcia dokonali: Prezes Banku 
Spółdzielczego –Stanisław Kondraciuk oraz Burmistrz 
Wschowy – Krzysztof Grabka. Gratulujemy Bankowi 
Spółdzielczemu 60-lecia istnienia, prestiżowego 
wyróżnienia oraz dziękujemy, że pracownicy placówki 
swoją ciężką pracą przyczynili się do promocji Wschowy.

21 czerwca 2007 roku, w samo południe, młodzi entuzjaści 
historii (grupa Qlturalni ze wschowskiego Domu Kultury 
prowadzona przez Martę Markus oraz uczniowie Gimnazjum 
nr 2 we Wschowie prowadzeni przez Marlenę Sobotę) 
zgromadzili zaproszonych gości oraz przechodniów wokół 
starej kamienicy przy ulicy Rzeźnickiej i zabrali ich w podróż w 
czasie. Elewacja domu stała się galerią prac plastycznych, 
dokumentacji fotograficznej, informacji historycznych, można 
było również przeczytać wiersze uczniów o rodzinnym mieście. 
Dzięki działaniom młodzieży dawny, piękny zaułek ożył na 
moment, skupił na sobie uwagę zgromadzonych. Podczas 
Południa z portalem uczniowie zaprezentowali wyniki swoich 
dotychczasowych poszukiwań. W formie inscenizacji 
przedstawili historię ulicy Rzeźnickiej, opis pożaru miasta z 10 
maja 1685 roku oraz przedwojenne badania Wernera 
Grosmanna dotyczące kamienicy z portalem. Na koniec, w 
obecności burmistrza miasta Wschowy, odczytany został 
uroczysty akt adopcji, zobowiązanie młodych ludzi do dalszych 
poszukiwań i działań dla dobra portalu.„Tajemnicze wejście do 
przeszłości miasta" to nazwa projektu realizowanego w 
ramach programu edukacyjnego Centrum Edukacji 
Obywatelskiej„Ślady przeszłości uczniowie adoptują zabytki". 
W całej Polsce młodzi ludzie opiekują się zabytkami, poznają je 
i przywracają pamięci lokalnego środowiska. Taki cel mają 
również wschowscy uczniowie. Pragną poznać tajemnice 
kamienicy z pięknym XVII-wiecznym portalem. Z efektami ich 
pracy będzie można się zapoznać już we wrześniu podczas 
obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa 2007.

22 czerwca w Parku Tysiąclecia odbyło się II Popołudnie 
Szwedzkie we Wschowie. Pomysł imprezy zrodził się w 
związku z historycznymi, a także teraźniejszymi kontaktami 
naszego miasta ze Szwecją. Podczas trwającej kilka godzin 
imprezy, przy akompaniamencie muzyki, można było 
spróbować szwedzkich oraz polskich specjałów i miło spędzić 
czas. Spotkanie w parku było także okazją do rozstrzygnięcia 
konkursów, które ogłoszone zostały w przedszkolach, 
szkołach podstawowych i gimnazjach. W kategorii klas I-III 
zwyciężyła Sara Skrzyniarz, w kategorii IV-VI – Marta 
Majchrzak, wśród gimnazjów – Sylwia Heintze. W ogłoszonym 
konkursie na przebranie za Pipi tryumfowała Gabriela Kurosz, 
natomiast najlepszym wikingiem został Miłosz Banasiak. 
Wszystkie nagrody ufundował szwedzki koncern STENA, który 
właśnie w tym dniu oficjalnie otworzył swój oddział we 
Wschowie. Patronat medialny nad imprezą objęły: Radio 
ELKA, oraz gazeta ABC, które także przekazały organizatorom 
gadżety, jako nagrody w konkursach. Organizatorem imprezy 
było Biuro Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa oraz Szkoła Podstawowa w Przyczynie Górnej.
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W sobotę, 12 maja 2007 roku 3. Drużyna Harcerska im. 
"Zawiszy Czarnego", zwana "Bawołami" obchodziła 
50.rocznicę założenia. Uroczystości rozpoczęto spotkaniem 
"Bawołów" i zaproszonych gości w sali gotyckiej wschowskiego 
ratusza. Głównym punktem programu było otwarcie wystawy w 
Muzeum Ziemi Wschowskiej, poświęconej działalności 3DH. 
Szczególnym bohaterem sobotnich uroczystości był Druh 
Andrzej Piotrkowski – założyciel 3 DH im. „Zawiszy Czarnego 
we Wschowie. 

Honorowy patronat nad rocznicowymi obchodami przyjęli 
Wojewoda Lubuski -  Wojciech Perczak i Marszałek 
Województwa Lubuskiego - Krzysztof Szymański. 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Obchodów, 
Zdzisław Rygusik opowiedział pokrótce historię wschowskich 
„Bawołów". Kolejno na ręce Druha Andrzeja Piotrkowskiego 
złożono kwiaty od pani senator Elżbiety Rafalskiej oraz listy 
gratulacyjne od przybyłych gości. Kierownik Delegatury 
Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze - Brygida Grzybowicz 
wręczyła list gratulacyjny w imieniu Wojewody Lubuskiego - 
Wojciecha Perczaka. Burmistrz Wschowy wraz z  
Przewodniczącym Rady Miejskiej we Wschowie także 
podziękowali Druhowi Andrzejowi Piotrkowskiemu za trud 
włożony w wychowanie oraz realizację potrzeb dzieci i 
młodzieży.
Listy gratulacyjne wręczyli również: Starosta Powiatu 
Wschowskiego – Marek Kozaczek, Burmistrz Sławy – Cezary 
Sadrakuła, Burmistrz Wolsztyna – Andrzej Rogozinski, w 
imieniu Chorągwi Wielkopolskiej ZHP wystąpił jej sekretarz, 
Wieńczysław Celer, w imieniu dyrektora Zespołu Szkół we 
Wschowie Henryka Peplińskiego życzenia i gratulacje złożyła 
wicedyrektor szkoły -  Wanda Chromy przekazano również 
gratulacje od dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 
Wschowie Andrzeja Waldmana. Kolejnym punktem programu 
był występ Stanisławy Karbowskiej, pseudonim "Kukurydza", 
Zdzisława Rygusika oraz Pawła Antonowicza, którzy wykonali 
przeboje jakie niegdyś odgrywano podczas występów 
harcerskiego cyrku "Bawołów". Następnie wszyscy goście 
mogli podziwiać archiwalne zdjęcia ukazujące działalność 
wschowskich „Bawołów" oraz kronikę 3 DH obrazującą 
wędrówki harcerzy po całej Polsce. Najwięcej jednak wzruszeń 
dostarczył fragment "Kroniki Filmowej" z 1959 r., poświęconej 
piwnicy założonej przez harcerzy przy ówczesnej ul. Gen. 
Świerczewskiego (obecnie ul. Niepodległości). O godzinie 
13.00 w parku przy ulicy Herbergera rozpoczęła się msza 
polowa. Tuż po niej zaprzęgami konnymi zwiedzano miasto 
oraz udano się do dawnej „Piwnicy" – siedziby „Bawołów" i 

ŚWIĘTO BAWOŁÓW

Wyróżnienie dla hali sportowej

W dniach od 5 do 6 maja w Hali Trapez w Lesznie odbyły się 
targi „Dom i ogród". Imprezie towarzyszył konkurs na 
najbardziej imponujące obiekty budowlane naszego regionu, 
które powstały w ostatnim czasie. Dyplomy otrzymały: zarząd 
Powiatu Gostyńskiego za Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu, 
zarząd Powiatu Kościańskiego za Centrum Sportu i Rekreacji 
przy Zespole Szkół im M. Konopnickiej w Kościanie, firma 
Werner Kenkel za budynek biurowy w Krzycku Wielkim, 
Muzeum Okręgowe za Galerię Sztuki w dawnej synagodze, 
Państwowa Szkoła Muzyczna za budynek przy ul. Wałowej w 
Lesznie oraz Urząd Miasta i Gminy we Wschowie za halę 
sportową przy Gimnazjum nr 2. Kolejny raz okazało się, że 
zbudowana w bardzo krótkim czasie hala sportowa znalazła 
uznanie w oczach obserwatorów z zewnątrz. Przypomnijmy, że 
koszt jej budowy wyniósł 3 857 000 PLN, a zbudowana została 
w niespełna rok przez firmę „Partner" z Leszna. Dziś jest to 
najważniejszy i najbardziej wykorzystywany na imprezy o 
szerokim zasięgu obiekt sportowy we Wschowie. Tu właśnie 
odbyły się między innymi Mistrzostwa Polski Młodzików w 
Trójboju Siłowym, Puchar Polski w Akrobatyce Sportowej i 
wiele imprez związanych z innymi dyscyplinami sportu.

innych miejsc związanych 3 DH. Młodzież ze ZHP Komendy 
Hufca we Wschowie oraz harcerze ze Sławy i Wolsztyna 
zaprezentowali swój program artystyczny.
Specjalnie na tę okazję wydano tzw. Gazetę Zlotową oraz 
książeczkę wspomnień „50 lat 3DH im. Zawiszy Czarnego – 
„Bawoły" we Wschowie. W tym miejscu należy podziękować 
sponsorom, którzy przyczynili się do zorganizowania 
uroczystości: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, Starostwo 
Powiatowe we Wschowie, Muzeum Ziemi Wschowskiej, Firma 
„Protekst" ,  Gazeta „Słowo Ziemi Wschowskiej" ,  
Stowarzyszenie Kultury Ziemi Wschowskiej w tym 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Dom Kultury we Wschowie, 
Drukarnia „Algraf", ZHP Komenda Hufca we Wschowie, 
Tadeusz Andrys, harcerze i sympatycy 3DH, Spółka 
Komunalna Wschowa, Akcja Katolicka Wschowa oraz 

BIEŻĄCE 
INFORMACJE NA
www.wschowa.pl
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Pierwsza wiosenna sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła 
się w dniu 29 marca 2007r. w sali posiedzeń ratusza we 
Wschowie. Niewątpliwie najważniejszym punktem obrad było 
przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Gminy Wschowa, które 
sporządzone zostało celem weryfikacji stopnia realizacji zadań 
zapisanych w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami dla 
gminy Wschowa i w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami, w 
zakresie podejmowanych w tym zakresie działań oraz 
przedstawienie systemu gospodarki odpadami na terenie 
gminy Wschowa na dzień 31 grudnia 2006r. Przypomnijmy, że 
Gminny Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Wschowa, 
został uchwalony Uchwałą Nr XXII/244/04 Rady Miejskiej we 
Wschowie z dnia 13 października 2004r. w sprawie: 
uchwalenia Programu Ochrony Środowiska oraz Programu 
Gospodarki Odpadami dla Gminy Wschowa (obejmujący okres 
2004r.-2014r.). W bloku uchwał podejmowanych przez rajców 
miejskich znalazły się m.in. uchwały dotyczące zmian w 
budżecie, zgody na użycie herbu Wschowskiego przez Bank 
Spółdzielczy oraz uchwała o zbyciu nieruchomości. 

Sesja absolutoryjna odbyła się w dniu 26 kwietnia 2007r. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Jarzyna 
przedstawił procedurę przygotowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Wschowa z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Wschowa za 2006 rok. Przewodniczący Komisji poinformował 
również, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze  
przesłała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta i Gminy  Wschowa w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok. W 
głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Stosunkiem głosów : 11 
głosów za, przeciw 7 głosów, 3 głosy wstrzymujące się – 
podjęto Uchwałę Nr VIII/63/07 Rady Miejskiej we Wschowie z 
dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa za 2006 rok. Ponadto w 
trakcie sesji radni podjęli m.in. uchwałę w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIII/154/03 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 11 
grudnia 2003r. w sprawie zasad najmu oraz ustalania opłat za 
lokale użytkowe. Ustalono w niej nową kategorię lokali 
użytkowych: lokale gastronomiczne istniejące, w których 
prowadzona jest działalność sezonowa. Dla tych lokali 

2ustalono stawkę 4zł za m . 

Sesja  nadzwyczajna zwołana w dniu 18 maja 2007r. 
poświęcona była wyłącznie podjęciu uchwał w sprawie 
zawarcia umowy na realizację projektu współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa i zabezpieczenia roszczeń dotyczących 
zwrotu tych środków w formie weksla in blanco, przez Szkołę 
Podstawową nr 2 we Wschowie oraz Szkołę Podstawową w 
Łysinach.

Kolejny raz rajcy miejscy spotkali się w dniu 30 maja 2007r. 
Wraz z zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami gminy obecnymi 
na sesji zostali zapoznani z informacją na temat stanu i 
kierunków rozwoju bazy sportowo-turystycznej w Gminie 
Wschowa – program na lata 2007-2013 oraz z informacją o 
stanie przygotowania Ośrodka Sportu i Rekreacji do sezonu 
letniego. Wśród uchwał podjętych w trakcie sesji na 
pierwszy plan wysuwa się ta w sprawie zmiany Uchwały Nr 
IV/30/02 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 grudnia  

2002 roku w sprawie bonifikat i zasad sprzedaży lokali 
mieszkalnych i budynków mieszkalnych w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemców. Ponadto radni podjęli 
uchwały w sprawie: udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta 
i Gminy Wschowa na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach  wpisanych  do  rejestru 
zabytków, niestanowiących własności gminy, dla :
1. Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej we Wschowie  -  13 000zł,
2. Parafia pw. Jakuba Ap. w Konradowie  - 12 000 zł,
3. Klasztor Franciszkanów we Wschowie - 10 000 zł,
oraz w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Wschowskiego na zakup radiowozu dla Komendy Powiatowej 
Policji we Wschowie.

W tegorocznych Targach REFE, które odbyły się w dniach 20 - 
22 kwietnia 2007r., w Hali Ludowej we Wrocławiu, udział wzięli 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Wschowa oraz Starostwa 
Powiatowego we Wschowie. Na wspólnym stoisku 
prezentowali wschowską Strefę Aktywności Gospodarczej 
oraz zachęcali do kupna Pałacu w Osowej Sieni. Cieszy fakt, iż 
konsekwentna polityka promocyjna miasta doprowadziła do 
tego, że Wschowa stała się dobrze rozpoznawalna wśród 
zwiedzających. 
Targi REFE to jedna z największych imprez branżowych w 
Polsce i Europie Środkowo - Wschodniej. W tegorocznych 
Targach REFE udział wzięli głównie inwestorzy, reprezentanci 
władz państwowych i lokalnych, urzędów miast i gmin, 
deweloperzy, kadra zarządzająca firm konsultingowych i 
doradczych, instytucji finansowych i ubezpieczeniowych oraz 
pośrednicy w obrocie nieruchomościami. Do grona 
uczestników REFE dołączyli również przedstawiciele izb 
gospodarczych i handlowych, pracowni architektonicznych, 
przedsiębiorstw działających na rynku budowlanym, firm 
branży wyposażenia wnętrz, usług dla biznesu oraz innych firm 
związanych z branżą nieruchomości, inwestycji i finansów, a 
także przedstawiciele mediów.

Wschowa na targach

AKTUALNOŚCI 
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W dniach 29-30.06.2007r. na Placu Kosynierów odbyły się 
obchody święta miasta DNI WSCHOWY 2007. Dzieci mogły 
bawić się korzystając z różnego rodzaju urządzeń 
rekreacyjnych m.in. trampolina bungee, samochodziki 
elektryczne, dmuchane zjeżdżalnie itp. Odbył się także 
konkurs w siłowaniu na rękę o Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Wschowa. Zwycięzcą został KRYSTIAN  RENKAW, 
wyróżnieni zostali: KRZYSZTOF WIERZBICKI, JÓZEF 
MILKOWSKI, TOMASZ ŻAGIEWSKI
Na estradzie wystąpiły m.in. miejscowe zespoły młodzieżowe 
działające przy DK: EHIS, HIGH VOLTAGE oraz wokalistki z 
DK. Nie obyło się bez odrobiny humoru, który zaprezentował 

Dni Wschowy 2007

zespół FARBA

zespół LESZCZE

Kapela „Wesoły Lwów"

cygański zespół TERNO

zespół SUMPTUASTIC

kabaret Dziura z Bukówca Górnego, wystąpili również goście z 
Ukrainy – kapela „Wesoły Lwów". W gorące rytmy wprowadził 
wszystkich zebranych na Placu Kosynierów cygański zespół 
TERNO. Gwiazdami imprezy były zespoły: LESZCZE, FARBA i 
SUMTUASTICK. Na zakończenie pierwszego dnia zabawę 
zagrał wschowski zespół AFEKT. Atrakcją drugie dnia były 
pokazy laserowe.
Podczas imprezy DNI WSCHOWY 2007 odbyła się kwesta na 
rzecz Pawła Siekańca – ciężko chorego chłopca – ucznia I 
Zespołu Szkół we Wschowie przeprowadzona przez uczniów 
szkoły. 

Plac Kosynierów
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W piątkowe popołudnie 18 maja 2007r., w 380-rocznicę śmierci 
pastora Valeriusa Herbergera, Muzeum Ziemi Wschowskiej 
zorganizowało uroczyste sympozjum i koncert poświęcone tej 
najwybitniejszej w dziejach Wschowy postaci. Wybór miejsca 
nie był przypadkowy. Jedna z barokowych kamienic 
zajmowanych przez muzeum stanowiła bowiem w przeszłości 
dom, w którym Herberger mieszkał ze swoją rodziną. 
Aleksander Wilecki z Leszna omówił testament Valeriusa 
Herbergera z punktu widzenia tłumacza niemieckiego tekstu. 
Wygłoszony przez niego referat, nadzwyczaj merytoryczny i 
konkretny w swojej wymowie, zrobił na zgromadzonych 
ogromne wrażenie. Uzupełnieniem wypowiedzi były 
prezentowane w formie fotoreprodukcji poszczególne karty 
pochodzącego z 1626 r. testamentu oraz kopie dokumentów 
urzędowych potwierdzających jego przyjęcie przez Senat 
Królewskiego Miasta Wschowy w 1627 r. 
Drugi z prelegentów, Sergiusz Sterna-Wachowiak, 
zaprezentował swój poetycki esej poświęcony epitafium 
Herbergera, wybitnego teologa, mistyka i poety "radosnej 
rozpaczy". Porównując ów tekst z tekstami ojców kościoła i 
analizując go z punktu widzenia badacza chrześcijańskiej 
literatury, starał się umieścić go w nurcie protestanckiej idei 
Sola Scriptura, stanowiącej dla ewangelików źródło wszelkiej 
doktryny i praktyki oraz ich wiary i moralności. Ukazał 
jednocześnie całe bogactwo odniesień tego niezwykle 
krótkiego i prostego w formie epigrafu do dziedzictwa myśli 
judeo-chrześcijańskiej i antycznej, na których opiera się cała 
kultura europejska. 
W części artystycznej uroczystych obchodów wystąpili aktorzy 
Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu, 
Sidonia Błasińska i Andrzej Lajborek oraz Chór Kameralny 
"Musica Viva" Akademii Ekonomicznej w Poznaniu pod 
dyrekcją Marka Gandeckiego. Aktorzy interpretowali utwory 
staroluterańskie, między innymi autorstwa głogowianina 
Andreasa Gryphiusa i Valeriusa Herbergera. W wykonaniu 
Chóru "Musica Viva" goście mieli okazję wysłuchać muzyki 
protestanckiej doby baroku, między innymi do tekstów obu 
wymienionych poetów oraz pieśni z szesnasto-i 
siedemnastowiecznych kancjonałów kościoła luterańskiego.

Wieloletnia współpraca Muzeum Ziemi Wschowskiej z byłymi 
mieszkańcami Wschowy, skupionymi wokół stowarzyszenia 
"Freundeskreis Fraustädter Ländchen" z Dortmundu, 
zaowocowała kolejnym miłym akcentem. Przewodniczący 
Stowarzyszenia pan Johannes Raubal, za pośrednictwem 
pana Paula Pellera, przekazał 23 maja 2007r. na ręce 
dyrektora Leszka Marciniaka komplet egzemplarzy 
wydawanego od 1955r. periodyku "Das Fraustädter 
Ländchen". Oprawione w dziesięciu tomach wydawnictwo 
stanowi niezwykle bogatą skarbnicę wiedzy na temat miasta i 
jego mieszkańców. Bez wątpienia pomoże też miłośnikom 
lokalnej historii w prowadzeniu badań i w zgłębianiu 
nieznanych lub mało znanych epizodów z życia Wschowian 
oraz dziejów naszego powiatu. Uzupełnieniem dla tego 
kompletu jest specjalnie wydana bibliografia zawartości 
czasopisma "50 Jahre Heimathefte Das Fraustädter Ländchen. 
Inhaltsübersicht Heft 1/1955 bis 4/2005". Muzeum ma 
nadzieję, że w przyszłości uda się pozyskać także inne 
pamiątki, które w znaczący sposób wzbogacą rodzime zbiory i 
pozwolą na nowo spojrzeć na naszą wspólną, zawikłaną 
historię.

Historia 3. Drużyny Harcerskiej im. Zawiszy Czarnego, czyli 
wschowskich „Bawołów", stała się tematem dwudniowych 
prelekcji przygotowanych przez Muzeum 28 i 29 maja 2007r. 
Zajęcia z dziećmi i z młodzieżą prowadził Zdzisław Rygusik, 
przewodniczący Komitetu Organizacyjnego przygotowującego 
uroczyste obchody 50. lecia powstania „Zawiszaków", 
pracownik Urzędu Miasta i Gminy, a jednocześnie znany 
wschowski muzyk - człowiek, który o „Bawołach" wie już prawie 
wszystko. 
Wykłady odbyły się w salach ekspozycyjnych, w których 
prezentowana jest obecnie wystawa poświęcona 
najsłynniejszej wschowskiej drużynie harcerskiej. Dzięki 
archiwalnym zdjęciom i przedmiotom wypożyczonym od 
byłych członków szczepu, uczestnicy spotkań mieli możliwość 
przyjrzenia się warunkom w jakich powstawał nasz rodzimy, 
powojenny skauting, porównania tego obrazu z wizerunkiem 
współczesnego harcerstwa, a także wysłuchania niezwykle 
bogatej w anegdoty opowieści o drużynowym Andrzeju, jego 
niesfornych harcerzach i ich menażerii  tzn. całej galerii psów, 
niedźwiedzicy o wdzięcznym męskim imieniu „War" i dwunastu 
koniach, które stanowiły nie tylko ogromną atrakcję, ale 
również spore wyzwanie dla młodych miłośników zwierząt.
W prelekcjach wzięli udział uczniowie obu szkół podstawowych 
(SP nr 1, SP nr 2), Gimnazjum nr 1 i Zespołu Szkół (Liceum 
Ekonomiczne, Liceum Profilowane). Ogółem wykładów 
wysłuchało 181 uczniów i ich opiekunów. Sporą atrakcją były 
dla wszystkich wykonywane przez Z. Rygusika, przy 
akompaniamencie gitary, harcerskie piosenki odśpiewywane 
wspólnie z młodzieżą. Atmosfera nie do końca muzealna 
pomogła bez wątpienia w przełamaniu pewnych barier i 
przekonaniu opornych, że muzeum to miejsce, do którego 
przynajmniej od czasu do czasu warto zajrzeć.

MUZEUM

Wschowski basen czynny jest cały tydzień 

 od poniedziałku do niedzieli w godz. 10:00 - 18:00

Zapraszamy na basen

Ceny biletów na basen w sezonie letnim 2007

1. Dzieci i młodzież do lat 15 -wstęp wolny

2. Młodzież powyżej lat 15, studenci -2,50 zł

3. Osoby dorosłe -4,00 zł
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INFORMACJE

Joanna Nowaczyk i Marcelina Woźna z sekcji lokalnej Domu 
Kultury otrzymały wyróżnienia w finale Lubuskiego 
Młodzieżowego Festiwalu Piosenki PRO ARTE. Wyróżnienie w 
XIII-tym Konkursie Plastycznym z cyklu "DBAM O PIĘKNO 
MEGO DOMU- ZIEMI" p.n. "Człowiek i środowisko" zdobyła   
Klaudia Zabrydna reprezentująca sekcję plastyczną Domu 
Kultury we Wschowie. Spotkanie laureatów i wręczenie 
wyróżnień odbyło się 1 czerwca br. w Muzeum Ziemi Lubuskiej 
w Zielonej Górze.

W dniach od 4 - 6 maja 2007 roku w hali sportowo-
widowiskowej Gimnazjum Nr 2 we Wschowie odbyły się 
Mistrzostwa Polski Modeli Redukcyjnych Statków i Okrętów 
klas "C" NAVIGA - eliminacje do Mistrzostw Europy oraz VIII 
Ogólnopolski Konkurs Modeli Kartonowych o Puchar 
Burmistrza Wschowy. W konkursach udział wzięło 81 
modelarzy z 13 klubów z całej Polski. Modelarze wystawili 222 
modele. Wschowski klub modelarski działający przy Domu 
Kultury reprezentowało 16 modelarzy, którzy wystawili 40 
modeli i zdobyli 27 medali. W konkursie Mistrzostw Polski  
modelarze Domu Kultury we Wschowie zdobyli: Grzegorz Dec 
- złoty medal, Tadeusz Chudzik - srebrny medal, Michał Piątek - 
brązowy medal, Cezary Ciesielski - brązowy i 2 srebrne 
medale, Wiesław Brambor - brązowy medal. Drużynowo 
Wschowa zdobyła 3 miejsce za Oleśnicą i Toruniem.

22 maja br. w sali widowiskowej Domu Kultury odbył sie III 
Przegląd Teatralny Przedszkoli. Przegląd zorganizowany 
został przez: Samorządowe Przedszkole Nr 1 we Wschowie, 
Dom Kultury we Wschowie oraz Urząd Miasta i Gminy 
Wschowa. W przeglądzie udział wzięły dzieci z 4 wschowskich 
przedszkoli. Wykonawcy przeglądu otrzymali dyplomy i 
statuetki uczestnictwa ufundowane przez Dom Kultury oraz 
upominki od Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. Na 
zakończenie przeglądu dzieci obejrzały występ iluzjonisty. 

 25 maja br. we wschowskim Domu Kultury odbyło się V Forum 
Samorządów Uczniowskich z terenu powiatu wschowskiego. 
W programie spotkania znalazły się warsztaty, których 
tematem przewodnim była próba rozwiązania sprawy 
wulgaryzmu w placówkach szkolnych. Podczas Forum 
wręczono również statuetkę "Przyjaciel samorządów 
Uczniowskich", którą w tym roku otrzymał dyrektor Domu 
Kultury we Wschowie - Jacek Lisiak. 
 
30 maja br. z okazji Dnia Matki odbył sie koncert 
zorganizowany przez Klub Seniora we Wschowie oraz Dom 
Kultury. Koncert rozpoczął sie o godz. 16.00 w sali 

DOM KULTURY widowiskowej wschowskiego Domu Kultury. Mamom z okazji 
ich święta zaśpiewali: Chór Seniorów działający przy Klubie 
Seniora, uczniowie Wschowskiej Szkoły Muzycznej, dzieci z 
Przedszkola Nr 5 we Wschowie, wokalistki sekcji wokalnej 
Domu Kultury.
 
Od 31.05.2007 - 03.06.2007 Dom Kultury we Wschowie gościł 
grupę szachistów z Niemiec. Do Wschowy przyjechało 12 
szachistów z Merseburga. Jest to kolejna wizyta Niemców w 
ramach nawiązanej współpracy przez Dom Kultury we 
Wschowie. W trakcie wizyty szachiści z Niemiec uczestniczyli 
w III Międzynarodowym Turnieju Szachowym o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa oraz o Puchar Dyrektora 
Domu Kultury. Turniej odbył się 2 czerwca br. w Gimnazjum Nr 
2 we Wschowie. Uczestniczyło w nim 63 szachistów, m.in. z 
Góry, Wolsztyna, Kożuchowa, Kościana, Poznania, Leszna, 
Wrocławia, Trzcianki, Wschowy i Merseburga.
Zwycięzcą turnieju został JERZY KOT reprezentujący Klub 
"Polonia" Wrocław, posiadający klasę mistrzowską. 
Najlepszym szachistą ze Wschowy został Grzegorz Ograbek 
reprezentujący klub "Hetman" Wschowa zajmując VI miejsce w 
turnieju, a najlepszym szachistą z Niemiec został JERG 
HETTSTEDT - Merseburg.

W dniach 08-09.06.2007r. w Kluczborku odbył się I 
Międzynarodowy Festiwal Piosenki pn. "Kluczborskie Trele". W 
Festiwalu udział wzięli wykonawcy z Rosji, Ukrainy, Niemiec i 
Polski. W Festiwalu w Kluczborku swoją obecność zaznaczyły 
2 wokalistki ze Wschowskiego Domu Kultury: Marcelina 
Woźna i Joanna Nowaczyk. Jury przyznało 12 nagród i 4 
wyróżnienia. Wielkim sukcesem zakończył się występ 
Marceliny Woźnej ze Wschowskiego DK, która otrzymała 
wyróżnienie w kategori i  młodzieżowej.  Naj lepiej  
zaprezentowali się wykonawcy z Rosji, którzy zajęli czołowe 
miejsca w Festiwalu. 

W środę, 20 czerwca br. w sali audiowizualnej Domu Kultury we 

Wschowie odbyło się spotkanie z JANEM GROBELNYM - 

pierwszym przewodniczącym NSZZ SOLIDARNOŚĆ naszego 

regionu w roku 1980. W programie znalazły się: ciekawe 

wspomnienia z tamtych lat, działalność SB oraz Polska 

widziana za oceanem. Spotkanie zostało zorganizowane 

przez: Klub Gazety Polskiej we Wschowie oraz Dom Kultury we 

Wschowie.
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W Szkole Podstawowej w Łysinach będzie realizowany projekt 
„Uczymy w działaniu – Wiejska Szkoła Etnografii". Zostanie on 
przeprowadzony w ramach programu, współfinansowanego 
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Szkoła otrzymała 39.429zł dofinansowania. 
Podczas lekcji muzealnych, plenerów oraz warsztatów 
etnograficznych dzieci będą miały kontakt z obiektami dawnej 
architektury, narzędziami i sprzętami gospodarczymi, a także 
kulturą ludową. Atrakcją Projektu będzie kolonia językowa oraz 
Wakacyjna Szkoła w Ojcowskim Parku Narodowym. 
Uczniowie będą uczestniczyć również w warsztatach 
matematycznych z wykorzystaniem komputera. 

Szkoła Podstawowa nr 2 we Wschowie otrzymała 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach projektu „W poszukiwaniu własnego ja" na kwotę 
87.103 zł. Z programu skorzysta 75 uczniów szkoły z klas I - V. 
Dzieci zapoznają się z różnymi formami aktywności: malarską, 
informatyczną, teatralną czy muzyczną. Kolejne 
dofinansowanie szkoła otrzymała za pośrednictwem Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej w ramach projektu „By 
zrozumieć należy poznać". Szkole przyznano na ten cel kwotę 
95.297zł. Programem tym zostało objętych 200 uczniów. W 
trakcie wakacji zostanie zorganizowany obóz językowy w 
Zielonej Górze.

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży oraz Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności przyznała Gimnazjum nr 1 we Wschowie 
dotację w ramach konkursu "Równać Szanse 2006 - 
Regionalny Konkurs Grantowy" na realizację projektu "Trochę 
bliżej nieba". Projekt obejmuje pracę młodzieży z 
nauczycielami w formie zajęć pozalekcyjnych z astronomii, 
informatyki oraz historii. Efektem części historycznej była 
publikacja na temat "Poglądów starożytnych filozofów na 
budowę Wszechświata". Na zajęciach z astronomii dzieci 
poznały Układ Słoneczny, stworzyły jego modele, zapoznały 
się również z instrumentami obserwacyjnymi, zbudowały 
proste lunety obserwacyjne. Przy współpracy z obserwatorium 
astronomicznym znajdującym się w II LO w Głogowie 
uczniowie nabyli umiejętności obsługi teleskopu i obserwacji 
ciał niebieskich. 
21 czerwca w Gimnazjum nr 1 we Wschowie zorganizowano w 
ramach "Dnia Astronoma” wystawę, prezentacje 
multimedialne poświęcone astronomii oraz konkurs 
astronomiczny z atrakcyjnymi nagrodami.

SZKOLNE PROJEKTY

AKTUALNOŚCI 

8 maja 2007r. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży BP ul. 
Daszyńskiego 2 podsumowano konkurs plastyczny "Baśnie i 
legendy Artura Oppmana i Mariana Orłonia", do udziału w 
którym wschowska biblioteka zaprosiła uczniów klas 4 i 5 szkół 
podstawowych. Celem konkursu było zainteresowanie dzieci 
twórczością wymienionych autorów i jednocześnie rozwijanie 
wyobraźni plastycznej. Do konkursu przystąpili uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Lginiu i Siedlnicy oraz wschowskiego 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, którzy za 
udział otrzymali od organizatora pamiątkowe dyplomy i drobne 
upominki

W czwartek, 17 maja 2007r. w Oddziale Dziecięcym BP we 
Wschowie odbył się konkurs czytelniczy "W kręgu książki 
przygodowej - powieści Seweryny Szmaglewskiej i Alfreda 
Szklarskiego", do którego w udziale Biblioteka zaprosiła 
uczniów klas V i VI szkół podstawowych miasta i gminy. 
Zadaniem uczestników było zapoznanie się z treścią książek 
"Czarne stopy" S. Szmaglewskiej i "Tomek w krainie kangurów" 
A. Szklarskiego. Do rywalizacji przystąpili uczniowie z Lginia, 
Siedlnicy i wschowskiej "dwójki". Konkurs przebiegał w dwóch 
etapach, w trakcie których uczniowie musieli wykazać się 
znajomością przygód bohaterów oraz wiadomościami z 
geografii i historii, które były zawarte w treści wspomnianych 
wyżej książek. Pierwsze miejsce zajęła Maria Kola ucz. kl. V ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie, 2 miejsce Paulina 
Bobowska ucz. kl. VI z Lginia, a trzecie Izabela Lewicka ucz. 
kl. V z SP nr 2.

„Wakacje w Bibliotece”
W lipcu i sierpniu zapraszamy dzieci do Oddziału dla Dzieci i 
Młodzieży ul. Daszyńskiego 2 na zajęcia wakacyjne. 
Proponujemy następujące tematy i formy zajęć:
Czytamy głośno i dyskutujemy na temat:
- „W świecie książek Astrid Lindgren"
- „Dlaczego należy dbać o czystość środowiska naturalnego"
-„Bajki o przyjaźni, mądrości i innych ważnych w życiu 
wartościach"
- „Bajki z morałem"
- Savoir-vivre dla dzieci"
Zajęcia plastyczne:
- ilustracja do przeczytanej książki          
- praca o dowolnej treści
Konkursy: 
- wybieramy najładniejszą pracę plastyczną
-  Zgaduj-zgadula – „Wiedzieć więcej"
Zajęcia przy komputerze
Gry planszowe, rozwiązywanie rebusów, łamigłówek, szarad

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godzinach 11.00 – 14.00

Zapraszamy mieszkańców miasta i gminy do korzystania z 
szerokiej oferty książkowej, zachęcamy do spędzenia 
„urlopu z książką". Zapraszamy również do korzystania z 
bezpłatnego dostępu do Internetu i czasopism.

Informacja o działalności Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy we Wschowie 

BIBLIOTEKA
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AKTUALNOŚCI 

Po siedmiu latach (ostatnia podwyżka miała miejsce w 2000r.) 
Gmina Wschowa zdecydowała się na podwyższenie stawki 
bazowej czynszu za wynajmowanie lokali mieszkalnych. 
Powodem tej decyzji były przede wszystkim rosnące opłaty na 
rzecz wspólnot mieszkaniowych, które coraz częściej decydują 
się na podniesienie składki na fundusz remontowy. Jest to 
zjawisko pozytywne. Owocuje bowiem zwiększeniem ilością 
decyzji o remontach w budynkach wspólnotowych. Coraz 
częściej decydują się one na zaciągnięcie kredytu bankowego 
na pokrycie kosztów poważnych remontów. Zabezpieczeniem 
takich kredytów jest  właśnie fundusz remontowy na 
odpowiednim poziomie. W taki sposób wykonano np. 
kompleksowy remont dachu na Kazimierza Wielkiego 15, a 
obecnie przygotowywany jest podobny remont na Kazimierza 
Wielkiego 17. Wspólnota na Ogrodowej 2 zamierza wykonać 
ocieplenie budynku. Na Niepodległości 9 i Boh. Westerplatte 
12 mają powstać nowe elewacje.
W związku z kształtowaniem się we Wschowie rynku 
zarządców (obok Spółki Komunalnej zaczęli funkcjonować inni 
zarządcy) wzrosły stawki wynagrodzenia za zarząd 
nieruchomościami. Nie bez znaczenia jest też wzrost cen 
materiałów i usług budowlanych. 
To wszystko sprawiło, że konieczne stało się podniesienie 
czynszów. Rosną one o 20% (stawka bazowa ze 1,50zł 
podniesiona została na 1,80zł). W czerwcu zostały rozesłane 
wypowiedzenia dotychczasowych stawek. Obowiązuje tu 3-
miesięczny okres wypowiedzenia, nowe stawki zaczną zatem 
obowiązywać od 1 października.
Przedsięwzięcie to służy jednocześnie gminie do 
uporządkowania umów najmu. Dzisiaj funkcjonują umowy 
podpisane z różnymi podmiotami: z Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, z Zakładem 
Budżetowym, Spółką Komunalną i wreszcie z Gminą 
Wschowa. Nowe umowy będą podpisane z Gminą Wschowa, 
która jest właścicielem mieszkań komunalnych. Przy tej okazji 
sprawdzane jest rzeczywiste wyposażenie mieszkań, które 
wpływa na zwyżki stawki bazowej. Przypominamy, że 30% 
zwyżki obowiązują (i obowiązywały wcześniej) przy posiadaniu 
łazienki, wc, instalacji gazowej i instalacji CO. W niektórych 
przypadkach ujawnienie tych faktów skutkuje większą niż 20% 
podwyżką. Wszystkie wątpliwości z tym związane prosimy 
wyjaśniać w Referacie ds. nieruchomości Urzędu Miasta i 
Gminy Wschowa (p. Magdalena Suszkiewicz lub p. 
Magdalena Bartoszewicz – pokój nr 24).
Nowe regulacje wprowadzają również nowe 5% zniżki od 
kwoty bazowej. Przysługują za mieszkanie na poddaszu ze 
skosami, mieszkanie w suterenie, wc poza budynkiem i ciemną 
kuchnię.
Struktura podwyżek kształtuje się następująco:
Podwyżka poniżej 20% (związana z nowymi zniżkami) 
obejmuje grupę 10% najemców, podwyżka standardowa 20% 
obejmuje grupę 53% najemców, podwyżka 21 – 40% obejmuje 
grupę 10% najemców, podwyżka 41 – 60% obejmuje grupę 
24% najemców, podwyżka powyżej 60% obejmuję grupę 3% 
najemców. Na 1146 mieszkań komunalnych zanotowano tylko 
3 przypadki, w których czynsz wzrósł powyżej 100%.

Podwyżki czynszów

INTERNETOWY SERWIS MIASTA I GMINY WSCHOWA NA 

www.wschowa.pl  

W piątek, 13 kwietnia br. we Wschowie odbyły się uroczyste 
wojewódzkie obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony 
Zabytków. Z tej okazji w sali posiedzeń wschowskiego ratusza 
przeprowadzona została sesja „Historia i zabytki miasta 
Wschowa". Podczas spotkania zostały wygłoszone 
następujące referaty: 
„Wschowa – miasto pogranicza wielkopolsko-śląskiego. 
Rozwój i znaczenie na przestrzeni wieków". /Barbara 
Ratajewska i Jolanta Pawłowska/ 
„Rozwój przestrzenny Wschowy i najcenniejsze zabytki 
miasta" /Justyna Śmielska-Saniuk/ 
„Historia zamku wschowskiego w świetle badań 
archeologicznych" /Marek Wróbel/ 
„Najnowsze odkrycia archeologiczne w kościele ewangelickim 
pw. Żłóbka Chrystusa we Wschowie" /Władysław Czyżyk i 
Leszek Marciniak/ 
Wykładom towarzyszyła wystawa fotograficzna „Zabytki ziemi 
wschowskiej w obiektywie W. Stępnia i M. Chwistka" ze 
zbiorów ROBIDZ w Poznaniu, Pracownia w Trzebinach. 
Kolejnym punktem Międzynarodowego Dnia Ochrony 
Zabytków był spacer zaproszonych gości „po zabytkach 
Wschowy". Zobaczyli oni m.in.: ratusz, Muzeum Ziemi 
Wschowskiej, Zamek Królewski, farę pw. św. Stanisława bpa., 
mury miejskie, lapidarium, klasztor i kościół OO. 
Franciszkanów. Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 
został zakończony pięknym koncertem muzyki dawnej w 
wykonaniu Capelli Zamku Rydzyńskiego oraz Pani Doroty 
Czerwińskiej. Występu można było wysłuchać w kościele pw. 
św. Józefa w zespole klasztornym oo. Franciszkanów we 
Wschowie.

Dzień Ochrony Zabytków

W Spółce Komunalnej Wschowa podsumowano działalność 
Zarządu i wynik finansowy osiągnięty za rok 2006. W dniu 
02.06.2007r. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, 
podczas której Zarząd Spółki przedstawił wyniki finansowe i 
sprawozdanie Zarządu z działalności za poprzedni rok 
obrotowy. Spółka osiągnęła korzystny wynik finansowy i w 
ciągu tego roku znacząco poprawiła się jej płynność finansowa. 
Zysk netto za 2006 rok wynosi 333 140,72 zł. Na podstawowej 
sprzedaży osiągnięto zysk wynoszący 294 750,14 zł. Godny 
pokreślenia jest fakt, że jest to pierwszy rok działalności Spółki, 
w którym został osiągnięty zysk na działalności podstawowej. 
Rada Nadzorcza pogratulowała Zarządowi sukcesu i podjęła 
uchwałę wnioskującą do Zgromadzenia Wspólników Spółki o 
udzielenie Zarządowi absolutorium. Zwyczajne Zgromadzenie 
Wspólników odbyło się 26.06.07r., na którym zgodnie z 
wnioskiem Rady Nadzorczej Zarząd Spółki otrzymał 
absolutorium. Podjęto też uchwałę o udzieleniu absolutorium 
członkom Rady Nadzorczej. Podkreślono również fakt 
spłacenia przez Spółkę w całości zaciągniętego w poprzednim 
roku kredytu w wysokości 700 000 zł. Inwestycje w środki 
trwałe i spłata kredytu jest najlepszym dowodem na poprawę 
kondycji finansowej Spółki. 

Rok w Spółce Komunalnej
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KALENDARZ IMPREZ

INFORMACJE

Lipiec

07.07./sobota/
II Grand – Prix w pływaniu Wschowa 2007
I zawody zaliczane do punktacji ogólnej
Basen OSiR we Wschowie, ul.Sportowa 5
07.07./sobota/
II mistrzostwa Wschowy w badmingtonie 
Teren basenu OSiR we Wschowie, ul. Sportowa 5
08.07./niedziela/
II edycja „trójek siatkarskich" Lgiń 2007
Plaża OSiR w Lginiu /cykl trzech turniejów puchar dyrektora OSiR – I turniej/
14.07./sobota/
II Grand-Prix w pływaniu Wschowa 2007
II zawody zaliczane do punktacji ogólnej
Basen OSiR we Wschowie, ul. Sportowa 5
15.07./niedziela/
Grand-Prix Wschowa 2007
II turniej siatkówki plażowej
Szkoła Podstawowa – boisko w Lginiu
21.07./sobota/
Mistrzostwa Wschowy w streetbalu
I turniej „Intermarche 2007"
22.07./niedziela/
Mistrzostwa Wschowy w streetbalu, 
II turniej „Netto 2007"
28.07./sobota/
IV edycja Strong-Man Lgiń 2007 “zawodowcy kontra amatorzy"
Plaża główna w Lginiu – godz.16.00.
godz.21.00. – siłowanie na rękę o puchar dyrektora OSiR Wschowa
29.07./niedziela/
Grand-Prix Wschowa 2007
III turniej siatkówki plażowej
Baza Hufca ZHP – plaża stanicy w Lginiu

Sierpień

04.08./sobota/
Mistrzostwa Wschowy – „wyścig australijski"
Stadion sportowy, ul. Sportowa 5
I eliminacja
05.08./niedziela/
II edycja „trójek siatkarskich" Lgiń 2007
Teren basenu OSiR we Wschowie, ul. Sportowa 5
Cykl trzech turniejów o puchar dyrektora OSiR Wschowa,
II turniej
11.08./sobota/
Mistrzostwa Wschowy – „wyścig australijski" 
Stadion sportowy, ul. Sportowa 5, II eliminacja
12.08./niedziela/
Grand-Prix Wschowa 2007
IV turniej siatkówki plażowej – finał
Basen OSiR we Wschowie
15.08./środa/
Finał turnieju tenisa ziemnego o puchar burmistrza Wschowy
Korty przy gimnazjum nr 2
18.08./sobota/
Mini-triatlon o puchar dyrektora OSiR we Wschowie
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5
19.08./niedziela/
Mistrzostwa Wschowy-„wyścig australijski"
Stadion sportowy, ul. Sportowa 5, III eliminacja-zakończenie
25.08./sobota/
Zawody pływackie – zakończenie sezonu 2007
Basen OSiR we Wschowie, ul. Sportowa 5
26.08./niedziela/
Turniej tenisa ziemnego o puchar dyrektora OSiR we Wschowie, kort asfaltowy, 
stadion sportowy, ul. Sportowa 5, I dzień – eliminacje

Początek września

01.09./sobota/
Turniej tenisa ziemnego o puchar dyrektora OSiR we Wschowie, kort asfaltowy, 
stadion sportowy, ul. Sportowa 5, II dzień – finały
02.09./niedziela/
II edycja „trójek siatkarskich" Lgiń 2007
Plaża OSiR w Lginiu /cykl trzech turniejów – zakończenie – puchar dyrektora OSiR – 
II turniej

LGIŃ STRONG MAN – 28 lipca 2007
Plaża w Lginiu
28 lipca br. odbędą się ogólnopolskie zawody STRONG MAN. Zawodnicy 
wystartują w autorskich konkurencjach, stworzonych specjalnie dla 
zawodów w Lginiu m.in.: w holowaniu syrenek morskich, spacerze turysty, 
wyciskaniu drwala, przelewaniu jeziora. O randze zawodów stanowi fakt, 
iż brali w nich udział najlepsi m.in. Ireneusz Kuraś "Gryzlli" - wicemistrz 
świata Stron Man z 2002 roku, czy Mariusz Pudzianowski – wielokrotny 
mistrz świata. Niepowtarzalne położenie jeziora, rzeźba terenu z 
naturalnie usytuowanymi trybunami, dopełniają tego, że z roku na rok 
zawody STRONG MAN w Lginiu przyciągają coraz większe rzesze 
turystów oraz kibiców tego rodzaju sportów. 
Serdecznie zapraszamy!!!

KRÓLEWSKI FESTIWALMUZYKI – IV EDYCJA 
24-26 sierpnia 2007
24-26 sierpnia br. miłośnicy muzyki poważnej i klasycznej przeżyją we 
Wschowie prawdziwą ucztę muzyczną - Królewski Festiwal Muzyki. 
Wpisał się on na stałe w krajobraz kulturalny miasta. Dotychczas odbyły 
się trzy edycje, w których wystąpili tacy znamienici wykonawcy jak: 
Orkiestra Le Quattro Stagioni, Chór Dominicantes, Capella Zamku 
Rydzyńskiego, Kwartet Smyczkowy Vivance Quartetto, Nuovo Barocco, 
Sekstet Wokalny Affabre Concinui, Capella Pro Musica Antiqua Tuchola 
oraz Wratisłavia Trumpet Consort.  
Koncerty odbywają się w najważniejszych obiektach zabytkowych 
Wschowy: Klasztorze oo. Franciszkanów zwanym „Perłą Baroku", w 
gotyckich wnętrzach miejskiego ratusza oraz w potężnych murach 
wschowskiego kościoła farnego. W bogatym programie każdego z 
festiwali nie brakuje elementów nawiązujących bezpośrednio do 
królewskiego charakteru miasta. Corocznie festiwal poprzedza 
inscenizacja historyczna opowiadająca o dziejach grodu. W sierpniu 
inscenizację pt. „Bunt Cybona" zaprezentują aktorzy teatru 
zielonogórskiego. Przedstawiamy propozycje muzyczne IV edycji 
Królewskiego Festiwalu Muzyki:

24.08.2007 (piątek)
Koncert Inauguracyjny:  Capella Zamku Rydzyńskiego, kwartet solistów: 
D. Czerwińska, M. Tunkiewicz, S. Kramm, A. Ogórkiewicz, Duet szkocki – 
na dudach szkockich zagrają: L. Dawidson, P. Wawrzyniak. 
Prowadzenie: A. Hoffmann.
Kierownictwo artystyczne: Mieczysław Leśniczak.
W programie: muzyka dworska i europejska okresu średniowiecza, 
renesansu i baroku. Inscenizacja historyczna „Bunt Cybona".

25.08.2007 (sobota)
Koncert kameralny: kwartet smyczkowy, kierownictwo artystyczne: E. 
Suszycka. 
W programie: „Muzyka Wielkich Mistrzów przez wieki".

26.08.2008 (niedziela)
Koncert Familijny: J. Karbowski (klarnet, saksofon), D. Czerwińska 
(sopran), S. Kran (baryton). Kierownictwo artystyczne: Mieczysław 
Leśniczak.
W programie: muzyka operetkowa, popularno-rozrywkowa, wokalno-
instrumentalna.
Koncert Galowy:
A. Dragonetti koncert A-dur na kontrabas i orkiestrę, solista Piotr 
Czerwiński - profesor Akademii Muzycznej w Poznaniu (obecnie najlepszy 
kontrabasista - koncertujący w Polsce). 
A. Vivaldi "Le Quattro Stagioni"(Cztery Pory roku) solista Jarosław 
Żołnierczyk - koncertmistrz orkiestry Polskiego Radia i Telewizji 
"Amadeus" w Poznaniu oraz klawesyn (solistka) i orkiestra. 
G. F. Haendel - "Muzyka na wodzie" (Wasser Musik) suita orkiestrowa z 
udziałem solistów (2 oboje - Piotr Maćkowiak, Bartłomiej Domagalski, dwa 
fagoty - Krzysztof Zabłocki, Joanna Kołodziejska i dwie waltornie - Mikołaj 
Olech, Walery Keptia, klawesyn i fagot). 
Prowadzenie, dyrygent, dyrektor artystyczny – Tadeusz Żmijewski

Szczegółowy program Królewskiego Festiwalu Muzyki już wkrótce na 
stronie internetowej Wschowy: www.wschowa.pl. Serdecznie 
zapraszamy!!!


